UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vom Lobe des alten Sachsens, nun Westfalen genannt

Rolevinck, Werner

Köln, 1865

Capitulum 11. Exhortatio ad domicellos pro antiquis iuribus conservandis.
/ Capitel 11. Ermahnung an die Edelherren, die alten Rechte zu erhalten.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9126

fuisset. Respondit illa: Ego fui anima cuiusdam ruteri, et nunquam aliquid boni feci in tota vita mea, praeter in ultimo exitu a corpore. Tunc enim coepi gemere cum proposito emendandi, si vivere licuisset. Ob hoc gratiam consecutus fui, reclusus tamen in purgatorio acerbissimo per centum annos. Peccavi autem magis ex consuetudine, sicut ab infantia edoctus fui, quam ex malitia.

Capitulum XI.

Exhortatio ad domicellos pro antiquis iuribus conservandis.

Divina sapientia de se loquitur dicens: Per me reges regnant et legum conditores iusta decernunt. Hanc praeclaram sententiam, incliti domicelli, auscultate et eius iugo colla vestra subiicite. Testamentum sanctorum patrum vestrorum servate, neque ad sinistram, neque ad dextram declinate. Non vobis grandia super humanam rationem divina auctoritas iubet, sed quae in prospectu sunt plebiscita sancta zelare. Et quid vobis salubrius audiendum est, quam illud sapientis eulogium: Ne transferas terminos, quos statuerunt patres tui. Denique ars regendi potissime sumenda est ex regula, quam habet communis usus provinciae vestrae a sancto Karolo et aliis venerabilibus dominis instituta. Haec si custodiatur, prospera et reformata erunt omnia; si negligatur aut contemnatur, illico vobis eveniet, quod per quendam sapientem dicitur: Quia non habuerunt sapientiam, perierunt propter suam insipientiam. Advertite, si placet, quibus hic canon ita subservit, ut gloriae vestrae? Iam maiores pro maxima parte vobis obtemperant, iam spiritualia, iam temporalia in manibus vestris sunt. Si coeperitis hoc testamentum immutare, nulli amplius quam vobis ipsis noce-

allen Himmelsbewohnern war. Als sie diese fragte, weß Standes sie gewesen sei, antwortete sie: Ich war die Seele eines Freibeuters und habe nie etwas Gutes gethan in meinem ganzen Leben, außer bei dem letzten Ausgang aus dem Körper. Da begann ich nemlich zu seufzen, mit dem Vorsatze der Besserung, wenn ich am Leben bliebe. Deshalb habe ich Gnade gefunden, war jedoch hundert Jahre lang im härtesten Fegefeuer eingeschlossen. Ich hatte aber mehr aus Gewohnheit, wie ich von Jugend an gelernt hatte, als aus Bosheit gesündigt.

11. Kapitel.

Ermahnung an die Edelleute, die alten Rechte zu erhalten.